Criado Por: VICENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0016034240010C00279E022614019B1C

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5122/14/08/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

EMENTA: O vereador e líder comunitário Vicente Amaral PSD no
uso de suas atribuições, propõe que após ouvido o colendo plenário,
seja enviado expediente à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos
e Infraestrutura, solicitando em regime de urgência que seja feita a
limpeza geral no canal da avenida Theodoro Muller desde a
madeireira Petetim até a avenida Pinheiro Machado, no bairro
Fragata.

 Justificativa

A presente proposição solicitando em regime de urgência a devida
limpeza no local supracitado, tendo em vista atender à solicitação dos moradores que
ainda sofrem com o acumulo de entulho e vegetação alta.

Contamos com a sensibilidade desta secretaria em atender esta
importante reivindicação.

Pelotas, 14 de agosto de 2020

_____________________________________________
VICENTE  AMARAL

VEREADOR
                      E LÍDER COMUNITÁRIO PSD